



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 27 września 2013

158/13

AKTUALNOŚCI:

CZYM NIE PALIĆ?

Sprawa wprowadzenia zakazu palenia paliwami stałymi w piecach na terenie Krakowa oraz problem dopłat do kosztów ogrzewania dla najuboższych były przedmiotem posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. W obradach oprócz radnych brali udział przedstawiciele związanych z ekologią wydziałów magistratu i Urzędu Marszałkowskiego oraz Krakowskiego Alarmu Smogowego.

Do problemu odniósł się Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. – Dziś (26 września) brałem udział w spotkaniu z panem marszałkiem Markiem Sową i panem prezydentem Jackiem Majchrowskim. Tematem rozmów był Program Ochrony Powietrza oraz uchwała Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie zakazu wykorzystania paliw nieekologicznych. Zostanie ona przedstawiona w pierwszej dekadzie października. Konsultacje społeczne potrwać około 30 dni. Powinna zostać uchwalona w czasie jednej z listopadowych sesji sejmiku. Myślę, że w tej sprawie można liczyć na zgodność.

Pytania radnych i strony społecznej dotyczyły wielu szczegółowych aspektów zmian w prawie, kwestii kontroli, w kilku wypadkach także definicji, które będą miały kluczowe znaczenie dla wprowadzanych zmian. Paweł Ścigalski, Przewodniczący Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza mówił – problem brzmi: jak zdefiniować czym jest kominek a czym piec? Bez precyzyjnych zapisów pojawi się pole do manipulacji. Dlatego tak ważne są także zapisy dotyczące paliw. Marcin Szymański zwrócił uwagę, że precyzyjnego określenia wymaga również pojęcie głównego źródła energii cieplnej. Edward Porębski pytał z kolei

o obszar objęty zakazem. Na początku ma to być administracyjny teren Krakowa. Urzędnicy zapowiedzieli jednak, że bierze się pod uwagę wprowadzenie go również w innych miastach Małopolski, m.in. Nowym Sączu i Zakopanem. Powołali się także na wypowiedź radnego sejmiku Franciszka Bachledy-Księżdzularza, który przypominał, że w Zakopanem już w międzywojniu obowiązywał zakaz palenia wszystkimi nieekologicznymi paliwami z wyłączeniem drewna.

Dyskusję dobitnie skwitował Bogusław Kośmider. – Moim zdaniem uchwała powinna być jak najbardziej restrykcyjna. Alternatywa to pozorowanie zmian. Ludzie o niskich dochodach będą objęci osłonami, ale nie można zapominać, że zdrowie to sprawa absolutnie wszystkich i tu jej skutki mogą być trudne do przeszacowania. Udało się poprawić jakość powietrza miastom które poszły radykalną drogą, tak jak Londynowi, który przecież w latach 50. XX wieku, gdy wprowadzano zmiany nie był tak bogaty jak dziś. (JB)

JAK HARCERSTWO O NIEPODLEGŁOŚĆ WALCZYŁO

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem konferencję naukową „Udział harcerstwa w odzyskaniu i zachowaniu niepodległości Polski na przestrzeni dziejów”. Konferencja odbędzie się 28 września w Sali Obrad RMK. Początek o godz. 10.

Podczas konferencji wykłady wygłoszą: prof. dr hab. Józef Lipiec (Uniwersytet Jagielloński), prof. dr hab. Andrzej Janowski (Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi), prof. dr hab. Adam Massalski (Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach).

Ponadto wystąpienia na konferencji zgłosili m.in.: dr hab. Jacek Nawrocki (UR Kraków), dr Ewa Fogelzang-Adler (UP Kraków), dr Tomasz Katafiasz (PTH Słupsk), dr Irena Kozimala (PWSW w Przemyślu), dr Katarzyna Marszałek (UKW w Bydgoszczy), dr Tadeusz Perzanowski (Kraków), dr Ryszard Stefaniak (Częstochowa), dr Janusz Wojtycza (KA AFM Kraków).

HONOROWY PENDERECKI

26 września (czwartek) o godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa Krzysztof Penderecki odebrał tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

- Kraków ukształtował mnie jako człowieka i muzyka. Tu powracam i tu zakotwiczam. To moje miasto z wyboru – mówił Krzysztof Penderecki - laureat po wręczeniu tytułu.

- Mamy zaszczyt i przyjemność wręczyć tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krakowa Panu Krzysztofowi Pendereckiemu. To wydarzenie o charakterze zarazem uroczystym i formalnym – bo z jednej strony zapisze się złotymi zgłoskami w historii Pałacu Wielopolskich i naszego miasta, a z drugiej bohater dzisiejszej sesji przyczynił się do świetności Krakowa w sposób tak znaczny, że jego zasługami można by obdzielić tuziny obywateli.

Krzysztof Penderecki przez lata trwale związał się z Krakowem, tu ukończył studia na Akademii Muzycznej (wówczas Wyższej Szkole Muzycznej). Był rektorem tej uczelni, po dziś dzień pełni funkcję jej profesora. Znany jest na całym świecie jako wybitny kompozytor, pedagog i dyrygent. Kraków pamięta także, że był jednym z założycieli Piwnicy pod Baranami, wieloletnim współpracownikiem Narodowego Starego Teatru, inicjatorem powstania niezwykle ważnego nie tylko dla Małopolski, ale i kraju oraz naszego regionu na Starym Kontynencie - Europejskiego Centrum Muzyki w Lusławicach, wraz z żoną, Panią Elżbietą Penderecką patronował konkursom i festiwalom. Od 1978 r. jest członkiem Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. Krzysztof Penderecki to obywatel świata, ważna postać w międzynarodowym życiu kulturalnym. Jesteśmy wdzięczni, że nadal pamięta o naszym mieście i czuje się z nim związany. Do licznych odznaczeń, nagród, doktoratów honoris causa, uznania krytyków i publiczności należy dodać także wdzięczność samorządu oraz mieszkańców Królewskiego Stołecznego Miasta Krakowa. Panie Profesorze – dziękujemy za to, że jest pan ambasadorem polskiej kultury i naszego miasta, za utwory sceniczne i ścieżki dźwiękowe do arcydzieł kina, za odwagę w eksperymentach artystycznych i w życiu publicznym, za pracę pedagogiczną i ożywanie rodzimych tradycji muzycznych. Witamy naszego wybitnego

obywatela! – mówił w trakcie sesji RMK Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MB)

NOWI HONOROWI OBYWATELE

Stanisław Juchnowicz oraz Władysław Stróżewski to dwaj nowi honorowi obywatele Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. O nadaniu dwóm profesorom tego zaszczytnego tytułu radni zdecydowali podczas sesji 25 września. O terminie wręczenia tytułów obu laureatom poinformujemy w najbliższym czasie.

Stanisław Juchnowicz (ur. 10 czerwca 1923 r. w Lidzie) to wybitny urbanista i architekt, który swoimi osiągnięciami twórczymi wpisuje się na trwałe w historię Krakowa. Jest współautorem planu urbanistycznego Nowej Huty. Do wybitnych osiągnięć prof. Juchnowicza, znaczących dla rozwoju Krakowa, zaliczają się również jego liczne inicjatywy i projekty urbanistyczne służące poprawie warunków ekologicznych naszego miasta, m.in. utworzenie użytku ekologicznego Łąki Nowohuckie. Opracowane pod kierunkiem prof. Juchnowicza studium Zagospodarowania Przestrzennego Kraków Wschód można zaliczyć do „poprzedników ideowych” międzynarodowego konkursu, w wyniku którego skryształizowała się kolejna inicjatywa obywatelska i zręby koncepcji znanej obecnie jako „Nowa Huta Przeszłości”. Stanisław Juchnowicz jest uczonym o światowej renomie. Jego prace naukowe na temat rozwoju zrównoważonego i cytowane w wielu znaczących publikacjach międzynarodowych wyniki badań na temat śródmieść weszły do kanonu naukowej literatury urbanistycznej. Szkoła naukowa prof. Juchnowicza wywiera znaczący wpływ na kierunki rozwoju urbanistyki w Polsce, a jego liczni wychowankowie działający na wszystkich kontynentach, swoimi osiągnięciami naukowymi i zawodowymi, dają świadectwo mocnej pozycji Krakowa jako akademickiego ośrodka nauki i dydaktyki.

Władysław Stróżewski (ur. 8 czerwca 1933 r. w Krotoszynie), Krotoszynianin z urodzenia i Krakowianin z wyboru, od ponad pięćdziesięciu lat związany jest z Krakowem i Uniwersytetem Jagiellońskim. Jest postacią wybitną i wyjątkową

w krakowskim środowisku naukowym i kulturalnym, łącząc w swojej pracy i aktywności społecznej wiele pasji i różnorodnych zainteresowań.

W Uniwersytecie Jagiellońskim pełnił szereg ważnych funkcji: był dyrektorem Instytutu Filozofii, Prodziekanem Wydziału Filozoficzno-Historycznego, Dziekanem Wydziału Filozoficzno-Historycznego i pierwszym Dziekanem Wydziału Filozoficznego. Jest członkiem wielu stowarzyszeń i instytucji naukowych oraz kulturalnych, zarówno międzynarodowych, jak i ogólnopolskich oraz krakowskich. Profesor Władysław Stróżewski jest światowej sławy filozofem, wybitnym działaczem naukowym oraz zasłużonym nauczycielem akademickim. Lista książek i artykułów jego autorstwa obejmuje ponad 350 pozycji.

RADNI OBRADOWALI

83. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 3 godz. i 40 minut. Radni podjęli 15 uchwał, a 4 procedowali podczas pierwszych czytań.

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie 9 października (środa) o godz. 10.

Podsumowanie obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mimi=11966

RADNI INTERPELOWALI

Niektóre spośród interpelacji radnych zgłoszonych na 83. sesji Rady Miasta Krakowa.

Wojciech Wojtowicz pytał o sprawy związane z głośnym ostatnio pomysłem zakazu handlu w niedziele i święta: konsultacje społeczne i podstawy prawne do ewentualnego uchwalenia takiego przepisu. Radny powołał się na wyroki sądu uchylające podobne zakazy. Drugą interpelacją radnego Wojtowicza była interwencja w sprawie utrzymania zieleni na terenie dawnego hitlerowskiego obozu koncentracyjnego Płaszów.

Mirosław Gilarski zwrócił się do Prezydenta Miasta Krakowa o informacje w sprawach tzw. reformy śmieciowej.

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, pytał m.in. o wyniki naboru do szkół które miały zostać zlikwidowane.

Agata Tatara zadała pytania na temat centralnych funduszy na dodatkowe godziny przedszkolne przeznaczonych dla Krakowa oraz warunki w salach lekcyjnych przeznaczonych do edukacji wczesnoszkolnej.

Aktualizowana na bieżąco lista interpelacji wraz z odpowiedziami znajduje się pod adresem: https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=30308

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA:

USTALĄ PORZĄDEK

30 września (poniedziałek) o godz. 15 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Głównej.

Radni uzgodnią porządek obrad 85. sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 9 października 2013 r.

JAK WYKONANY BUDŻET?

30 września (poniedziałek) o godz. 15 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Mieszkalnictwa.

Radnym przedstawiona zostanie ocena wykonania budżetu Miasta Krakowa za pierwsze półrocze 2013 r. w zakresie mieszkalnictwa. Radni zaopiniują też projekt rezolucji w sprawie nowelizacji ustaw o spółdzielniach mieszkaniowych oraz własności lokali.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:

28 WRZEŚNIA

BOGUSŁAW KOŚMIDER - PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 10 - konferencja naukowa "Udział harcerstwa w odzyskaniu i zachowaniu niepodległości Polski na przestrzeni dziejów", Sala Obrad RMK (zaproszenie: Komenda oraz Komisja Historyczna ZHP Chorągwi Krakowskiej), patronat Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

STANISŁAW RACHWAŁ – RADNY MIASTA KRAKOWA

godz. 17 - uroczystość z okazji 30-lecia Duszpasterstwa Hutników (Duszpasterstwo Hutników i Stowarzyszenie Sieć Solidarności)

DYŻURY RADNYCH:

30 WRZEŚNIA - PONIEDZIAŁEK:

Stanisław Rachwał – godz. 17.00 – 18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Agata Tatara – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

Józef Pilch – godz. 15.20 – 16.20, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II piętro p. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnicy Krakowa, pokój 153 lub telefonicznie: 12-61-61-590)

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 9 października
- 16 października, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia brązowych medali Cracoviae Merenti prof. Stefanowi Dousie, Stanisławie Centkowskiej oraz prof. Jadwidze Romańskiej-Gabryś
- 23 października
- 6 listopada
- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 27 września 2013

158/13

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa